

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 1/4

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO,243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Setembro/2015**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	SPRAY DOURADO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	UN	25,00	375,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	QUEROSENE	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	40,00	LT	13,00	520,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	ARAME GALVANIZADO Nº 20	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	KG	21,00	42,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	TINTA VERMELHA ÓLEO - 18 LTS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UN	208,00	208,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	SPRAY COR BRONZE	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	UN	25,00	375,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	TINTA ROSA ÓLEO - 3.600 LTS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UN	52,00	52,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	MARTELO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UN	32,00	64,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	PISCA PISCA LED	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	UN	79,90	3.995,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	TINTA BRANCA ÓLEO - 18 LTS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	LATA	208,00	416,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	TINTA SALMAO 3.600	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UN	52,00	52,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	TRENA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UN	33,00	66,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	FIO PARALELO 2 X 2,5 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	97,00	MT	2,25	218,25
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	FITA ISOLANTE 20 MT	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UN	6,00	60,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	TINTA LILÁS ÓLEO - 3.600 L	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UN	52,00	52,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	BISNAGA - CORANTE PARA COLORIR TINTA FRASCO DIVERSAS CORES	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	25,00	UN	5,00	125,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	ABRAÇADEIRA PLÁSTICA 15X23	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	100,00	PCT	11,90	1.190,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	PINCEL N.8.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	48,00	UN	2,90	139,20
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	AGULHA AÇO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	28,00	UN	0,30	8,40
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	TINTA PARA TECIDO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	4,00	UN	13,90	55,60
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	LINHA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	39,00	UNI	6,40	249,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO,243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	PINCEL N.6.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	24,00	UN	2,50	60,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	COLA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	KG	2,90	8,70
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	PINCEL.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	12,00	UN	4,20	50,40
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	TINTA PVA 250ML	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	4,00	UN	14,90	59,60
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	AGULHA PARA CROCHÊ	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UN	3,90	3,90
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	BALAO LISO C/50.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	PCT	8,90	17,80
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	TINTA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	11,00	UN	2,80	30,80
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	TINTA P.V.A 37 ml.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	24,00	UN	2,90	69,60
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	LINHA DRIMA CORES VARIADAS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	20,00	UN	1,50	30,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	AGULHEIRO CESTINHA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	12,00	UN	1,00	12,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	TECIDO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	50,00	MT	6,98	349,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	TINTA ACRILEX 37 ML	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	48,00	UN	2,80	134,40
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	PINCEL Nº 16.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	5,00	UN	4,90	24,50
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	TINTA ACRILEX 37 ML	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	28,00	UN	2,90	81,20
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	TECIDO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,45	MT	18,90	46,30
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	PASTA CATALOGO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UN	23,90	47,80
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	LINHA 100 m.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	4,00	UN	6,40	25,60
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	TECIDO DE ALGODÃO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,50	MTR	15,90	23,85
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	BARBANTE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	20,00	UN	15,90	318,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	TINTA PARA TECIDO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	11,00	UN	2,80	30,80
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	BORRACHA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UN	3,90	3,90
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	EVA 45X60	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	58,00	UN	2,90	168,20
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	TINTA ACRILEX 37 ML	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	48,00	UN	2,90	139,20
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	TECIDO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,30	MT	16,90	38,87
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	TECIDO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	10,20	MT	19,90	202,98
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	PINCEL.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	24,00	UN	2,10	50,40
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	LINHA LISA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	UN	7,90	23,70
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	TESOURA PARA CORTE	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UN	14,90	14,90
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	FITA CETIM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	35,00	MT	0,20	7,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	TINTA P.V.A 37 ml.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	24,00	UN	2,90	69,60
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	TINTA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	24,00	UN	2,90	69,60
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	ORIENTAÇÃO INSTRUMENTOS MUSICAL	KAROLINE CARVALHO DE SOUZA	095.196.939-04	1,00	SERV	809,52	809,52
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	BASTÃO DE COLA QUENTE	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	10,00	UN	1,00	10,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	SERVIÇO DE JARDINAGEM	VALDECIR CUSTODIO DOS SANTOS	16.652.217/0001-16	1,00	SERV	2.610,00	2.610,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	SERVIÇO DE ARTE E CULTURA - KARATE	MORGANO TREINOTTI	005.781.949-10	1,00	SERV	1.190,47	1.190,47
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	SERVIÇO DE CABELELEIRA E MAQUIADORA	MARLENE GOTER	629.781.019-20	1,00	SERV	315,84	315,84

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 3/4

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO,243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	RENDAS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	10,00	UN	0,60	6,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	AGULHA METAL Nº 4,5	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	39,00	UN	3,90	152,10
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	AGULHA DE TRICÔ Nº4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	11,00	UN	3,90	42,90
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	FELTRO CORES	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	38,00	UN	14,90	566,20
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	FITA CETIM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	20,00	MT	0,20	4,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	TECIDO ASTRAKAN	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	13,00	MT	29,95	389,35
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	PASSAGEM DE BLUMENAU/SC A PONTE ALTA DO NORTE/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	1,00	UN	54,38	54,38
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	PASSAGEM DE FLORIANOPOLIS A PONTE ALTA DO NORTE/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	1,00	UN	403,68	403,68
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	PASSAGEM DE CURITIBANOS A PONTE ALTA DO NORTE	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	1,00	UN	19,76	19,76
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	URNA MORTUARIA TAMANHO ADULTO.	SEDINEI BELLI PADILHA ME	13.964.632/0001-17	1,00	UN	6.800,00	6.800,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	TRANSLADO	SEDINEI BELLI PADILHA ME	13.964.632/0001-17	1,00	SERV	4.800,00	4.800,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	BEBEDOURO	DB S.A COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS	09.313.141/0043-98	1,00	UN	249,00	249,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	GASOLINA COMUM	CESCA E CIA LTDA	80.979.107/0002-43	41,56	LT	3,43	142,55
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	CESTA BASICA_2	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	15,00	UNI	124,90	1.873,50
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRALDA DESC. GERIATRICA TAM. G C/ 08.	ALTHIS COMERCIO DE MED. E MAT. MEDICO HOSPITALARES	13.971.092/0001-07	30,00	PCT	12,72	381,60
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAM GG COM 7.	ALTHIS COMERCIO DE MED. E MAT. MEDICO HOSPITALARES	13.971.092/0001-07	30,00	PCT	12,74	382,20
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACO CROMUS C/ 10	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	8,00	UN	0,85	6,80
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACO CROMUS C/100	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UN	26,40	26,40
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	CARTUCHO DE TINTA - HP 662 COLORIDO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UN	33,00	33,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	CARTUCHO DE TINTA - HP 662	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UN	29,00	29,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	CARTUCHO HP 662CL	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UN	89,00	89,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	CARTUCHO HP 662 BK	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UN	74,00	148,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	SERVIÇOS DE ARTESANATO	KATIA JULIANA SANTOS OLIVEIRA	17.631.263/0001-00	1,00	SERV	2.491,00	2.491,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	SERVIÇO DE ARTE E CULTURA - KARATE	ASSOCIAÇÃO FERNANDES DE KARATE	17.604.634/0001-56	1,00	SERV	1.887,60	1.887,60
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	ALCOOL LIQUIDO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	10,00	UN	3,45	34,50
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	AMACIANTE DE ROUPAS 2 LTS	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UN	2,70	2,70
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	DESIFETANTE 2 LT NAS VERSÕES EUCAPLIPTO, FLORAL, LAVANDA,	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	15,00	UN	3,45	51,75
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	DESIFETANTE DE USO GERAL DILUÍVEL LIMPEZA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	8,00	UN	2,20	17,60
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	LIMPA PISOS SUPER CLEAN 02 LT	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	10,00	UN	5,80	58,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	LIMPA VIDROS.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	5,00	UN	3,05	15,25

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO,243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAPEL HIGIÊNICO COM 16 PC COM 4 UNIDADES	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	FRD	29,00	58,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	SAPÓLIO LÍQUIDO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	5,00	UN	3,50	17,50
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	SAPÓLIO LÍQUIDO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	UN	3,50	14,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	TOALHEIRO INTERFOLHA 2/3 DOBRAS BRANCO EM PLASTICO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	20,00	UN	8,95	179,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAPEL HIGIÊNICO COM 16 PC COM 4 UNIDADES	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	FRD	29,00	58,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	DETERGENTE PARA LOUCA 500 ML	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	20,00	UN	1,15	23,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	GAS DE COZINHA 13 kg	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	5,00	UN	43,90	219,50
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	AGUA SANITARIA 1 L.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	20,00	VIDR	1,45	29,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	AMACIANTE 2000 ml.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	9,00	VIDR	2,70	24,30
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	DESODORIZADOR DE AMBIENTES AEROSOL 400ML	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	8,00	UN	6,20	49,60
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	CAFE 500g.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	20,00	PCT	6,10	122,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	ACHOCOLATADO 1KG	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	6,00	KG	12,90	77,40
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	BISCOITO 360g.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	25,00	UN	3,00	75,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	BISCOITO AGUA E SAL	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	25,00	KG	3,05	76,25
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	SERVIÇO DE ARTE E CULTURA - KARATE	MORGANO TREINOTTI	005.781.949-10	1,00	SERV	1.190,07	1.190,07
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	TECIDO LISO	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	14,00	UN	9,95	139,30
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	LINHA COLORIDA	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	3,00	UN	3,75	11,25
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	TECIDO LISO CORES	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	81,00	UN	7,50	607,50
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>39.539,97</b>